
 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

CARIGNANO 

Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO DIRETTORE 

N. 04 DEL 07.04.2025 

 

 

 

OGGETTO: Santuario della Visitazione di Maria a Santa Elisabetta detto “del 

Valinotto”, sistemazione area esterna e realizzazione bagno per disabili – 

Affidamento incarico aggiornamento progetto, computo metrico, Direzione Lavori 

e pratiche in Comune. 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Vista la Deliberazione n. 09 del 21.03.2025 Approvazione progetto esecutivo sistemazione area 

esterna e realizzazione bagno per disabili presso il Santuario della Visitazione di Maria a Santa 

Elisabetta detto “del Valinotto”, esecutiva e i cui contenuti si intendono qui richiamati, con la quale 

è stato approvato il progetto per la sistemazione dell’area esterna e la realizzazione bagno per 

disabili presso il Santuario della Visitazione di Maria a Santa Elisabetta detto “del Valinotto”; 

Valutato di affidare l’incarico per l’aggiornamento del progetto, la redazione di computo metrico, 

relazioni generali e specialistiche, elaborati grafici, Piano di Sicurezza e Coordinamento e degli altri 

elaborati necessari, della Direzione Lavori e dello svolgimento delle pratiche in Comune per la 

realizzazione dei lavori; 

Visto il preventivo inviato dall’arch. Fiorella Mitton con studio in Volpiano via Udine 47 CF 

MTTFLL71L66L219W P.IVA 12015280014 in collaborazione con l’arch. Antonino Mannina, già 

Coordinatore della Sicurezza nei cantieri precedenti presso lo stesso immobile, per un costo 

complessivo di € 7.000 oltre INARCASSA e IVA; 

Ritenuto di procedere all’affidamento tramite affidamento diretto su piattaforma Traspare; 

Attribuito all’affidamento il CIG B66C1025E9; 

Visto D.Lgs 36/2023; 

COPIA 



Tutto ciò premesso 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare all’arch Fiorella Mitton in premessa generalizzata incarico per l’aggiornamento del 

progetto, la redazione di computo metrico, relazioni generali e specialistiche, elaborati grafici, 

Piano di Sicurezza e Coordinamento e degli altri elaborati necessari, della Direzione Lavori e 

dello svolgimento delle pratiche in Comune per la realizzazione dei lavori, per un costo 

complessivo di € 7.000,00 oltre INARCASSA, esente IVA; 

2) Di imputare la somma di € 7.280,00 compresa cassa sull’impegno al cap 270 residui 2019 n. 8; 

3) Di inviare copia della presente al Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

 

 

Carignano, 07.04.2025 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI 

DELL’ART. 6 COMMA 11 LEGGE 15.05.1997 N. 127. 

 

Visto: Si attesta la regolarità tecnica e contabile del provvedimento sopraesteso. 

 

Carignano, lì 07.04.2024 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Responsabile della gestione finanziaria 

 Daniele Canavesio 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo Ente per 

quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

 

Carignano, lì 07.04.2025 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Responsabile della gestione finanziaria 

 Daniele Canavesio 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Carignano, lì 07.04.2025 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 

  


